

LUHAČOVICKÉ NOVINY

www.luhacovice.cz


Plánované čištění přehrady

Jarní spalování
odpadu

Péče o nohy diabetiků

Sportovci bilancovali

Úklid lesa

OTEVÍRÁNÍ PRAMENŮ – LUHAČOVICE 7. – 9. května 2010

Pátek 7. května

9.00–13.00	Program DDM pro ZŠ Luhačovice	Cyklostezka Luhačovice – Biskupice
16.00	Slavnostní otevření cyklostezky	Cyklostezka Luhačovice – Biskupice
19.30	<i>Moravským chodníčkem za slovenskou písničkou</i> (Hraje Lidová hudba bratří Wimmerů. Host programu – H. Jurasovová, vnučka MUDr. P. Blaha)	Hala Vincentka

Sobota 8. května

9.00–17.00	Jarmark	Ulice Nábřeží
9.00–11.00	Pozvánka na prameny (Projížďka historického hasičského vozidla a dechové hudby Zálesanka)	Lázeňský areál, město
13.00–17.00	Přehlídka historických vozidel (Výjezd v 13.00 hodin od požární stanice, přehlídka u Jurkovičova domu)	Lázeňský areál, město
14.00–16.00	Projížďka historických bicyklů	Lázeňský areál
14.00–17.00	Secesní fotoateliér	Lázeňské náměstí
14.30–16.00	Na promenádě před sto lety... (Historická módní přehlídka)	Lázeňské náměstí
16.00–17.00	Na promenádě dnes... (Hraje Dixieland Band Jazzzubs)	Lázeňské náměstí
19.30	Beseda u cimbálu (Host – soubor Včelaran z Topolné)	Sokolovna
19.30	Koncert Věry Špinarové (Hraje kapela Adama Pavlíka)	MěDK Elektra

Neděle 9. května

8.30	Slavnostní mše svatá	Kostel svaté Rodiny
10.00	Průvod se svěcením pramenů	Trasa po pramenech
10.00–12.00	Roztančené prameny	Lázeňský areál
15.00–17.00	Návrat k tradicím V nedělním programu vystoupí folklorní soubory Malé Zálesí Luhačovice, Kornička z Trenčína, Dolina ze Starého Města, Valašský soubor písní a tanců Portáš z Jasenné	Lázeňské náměstí
19.30	Koncert ZUŠ a SPS Leoše Janáčka Luhačovice	Kostel svaté Rodiny
6.–30. května	Výstava Lázeňská módní abeceda	Hala Vincentka

Většina programů se uskuteční za každého počasí. V případě vytrvalého deště budou programy z Lázeňského náměstí přesunuty do Společenského domu a MěDK Elektra, nedělní svěcení proběhne ve zkrácené formě v kostele svaté Rodiny.

Pořadatelé: Město Luhačovice, Lázně Luhačovice, a. s., MěDK Elektra, Římskokatolická farnost Luhačovice, Malé Zálesí Luhačovice, DDM Luhačovice, ZUŠ Luhačovice, Muzeum luhačovického Zálesí Luhačovice, Luhačovický okrašlovací spolek Calma.

Tento projekt se uskuteční za podpory Zlínského kraje.

Ploština

V neděli 28. dubna si stovky lidí připomněly u Národního kulturního památníku na Ploštině nesmyslné vyvraždění 24 obyvatel této pasekářské osady. Pamětní věnec za město Luhačovice položili k památníku také starosta PhDr. František Hubáček a místostarosta Mgr. Roman Lebloch.



Diabetologické dny

Ve dnech 22.–24. dubna proběhly v Luhačovicích již 46. Diabetologické dny, na které přijelo více než 700 lékařů, 300 sester a 49 vystavujících firem. Organizátoři z firmy LMC Luhačovice nezapomněli ani na veřejnost, pro kterou připravili bezplatné měření cukru, cholesterolu a krevního tlaku. O tuto službu byl velký zájem a u více než 1/3 vyšetřovaných naměřené hodnoty signalizovaly nějaký zdravotní problém. Další zajímavou akcí byla výstava organizovaná největším světovým výrobcem inzulínu, firmou NovoNordisk, která v galerii Elektra připravila výstavu výtvarných děl a fotografií o vnímání diabetu zdravými a nemocnými dětmi a mladými lidmi. Do soutěže se zapojili i žáci Základní školy v Luhačovicích se svými fotografiemi. První místo získala Dominika Vítková (9. A), druhá skončila Hana Semelová (9. A), třetí Bára Zapletalová (9. A).



Pozvánka

na slavnostní koncert k 50. výročí založení
Smíšeného pěveckého sboru Leoše Janáčka,
který se uskuteční v sobotu 29. května v 19.00
v sále Rondo MěDK Elektra.

Zprávy z 6. schůze Rady města Luhačovice konané dne 30. 3. 2010

RML doporučila ZML schválit prodej části pozemku p. č. 2483/13 v k. ú. Luhačovice o výměře cca 50 m² za cenu 500 Kč/m² a úhradu nákladů spojených s převodem. (Jedná se o pozemek u domu č. p. 39 v ulici Mlýnská.)

RML souhlasila s umístěním samostatně stojících útů na pozemku města p. č. 139 v k. ú. Polichno na ploše cca 1 m².

RML souhlasila se zveřejněním záměru města prodat byty v bytovém domě č. p. 185, ul. Masarykova, na pozemku st. pl. 215 a pozemek st. pl. 215 o výměře 226 m² v k. ú. Luhačovice v souladu s pravidly pro prodej bytů a bytových domů v majetku města Luhačovice. (Jedná se o bytový dům „Palma“ v ulici Masarykova.)

RML doporučila ZML schválit uzavření dodatku ke kupní smlouvě s firmou BELPO-Produkt, s. r. o., U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4, na prodej pozemků p. č. 2429/2, p. č. 2880/1 a id. 1/2 p. č. 1864/4 v k. ú. Luhačovice, jehož předmětem je prodloužení podmínky kupní smlouvy zahájit stavební práce do 30. 11. 2013.

RML doporučila ZML schválit uzavření dodatku ke kupní smlouvě s firmou KLIMASTAV, s. r. o., Uherskobrodská 962, 763 26 Luhačovice, na prodej objektu bez č. p. na pozemku st. pl. 1191, pozemku st. pl. 1191, p. č. 1864/3 a id. 1/2 p. č. 1864/4 v k. ú. Luhačovice, jehož předmětem je prodloužení podmínky kupní smlouvy zahájit stavební práce do 30. 11. 2013.

RML souhlasila s uzavřením podnájemní smlouvy firmy BELPO-PRODUKT, s. r. o., Nádražní 282, Luhačovice, na pronájem objektu bez č. p. na pozemku st. pl. 1311, ve kterém se nachází Bowling football club, s firmou POLANSKY K., s. r. o., se sídlem Bánov 60, za stejných podmínek, jako je uzavřena nájemní smlouva s firmou BELPO-PRODUKT, s. r. o.

RML nesouhlasila se zveřejněním záměru města prodat část pozemku p. č. 815/6 o výměře cca 95 m². (Jedná se o pozemek v ulici J. Černíka.)

RML souhlasila se zřízením příjezdu ze zámkové dzáby k domu č. p. 40 na pozemku města p. č. 815/6 v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemek v ulici J. Černíka.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory o výměře 57 m² ve 2. nadzemní podlaží objektu č. p. 137 ul. Masarykova v Luhačovicích.

RML souhlasila s převodem nájemní smlouvy ze dne 2. 3. 2003 uzavřené s MUDr. Monikou Záhumenskou na užívání nebytových prostor o výměře 26,37 m² v objektu zdravotního střediska č. p. 315 ul. Masarykova v Luhačovicích, na firmu Neuro-Med Zlín, s. r. o., se sídlem Zlín, Kotěrova 5546.

RML souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy na užívání bytu o jednom pokoji s příslušenstvím ve druhém podlaží Domu s pečovatelskou službou Strahov, Holubyho 383, Luhačovice, na dobu neurčitou.

RML souhlasila s výzvou na podání nabídky na zakázku „Luhačovice – úprava napojení ul. A. Václavíka na ul. L. Janáčka“ firmám: Drivestone, a. s., Thunovská 179/12, 118 00 Praha 1, KKS, spol. s r. o., Příluky 386, 760 01 Zlín, 3V & H, s. r. o., Neradice 2324, 688 01 Uherský Brod.

RML souhlasila s uzavřením mandátní smlouvy na zajištění výběrového řízení na dodavatele elektrické energie a plynu pro město a příspěvkové organizace s firmou ENSYTRA, s. r. o., Třeština 140, 789 73 Úsov.

RML souhlasila s ukončením smlouvy uzavřené mezi městem Luhačovice a TJ Sokol Pozlovice, jejímž předmětem je závazek provádět úpravu lyžařských běžeckých stop v katastru města Luhačovice a místní části Řetechov, dohodou k datu 1. 4. 2010.

RML souhlasila s uzavřením Mateřské školy Luhačovice, příspěvkové organizace, v době od 12. 7. 2010 do 30. 7. 2010.

RML souhlasila s vytvořením dvou pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací v příspěvkové organizaci Technické služby Luhačovice.

RML souhlasila s umístěním svislých dopravních značek (omezení rychlosti na 30 km/h a „pozor, cyklisté“) na úsek začátek cyklostezky – ul. Družstevní – železniční přejezd u zámku.

Zprávy ze 7. schůze Rady města Luhačovice konané dne 13. 4. 2010

RML schválila s účinností od 1. 5. 2010 ceny za stání silničních motorových vozidel ve městě Luhačovice. (Jedná se o změnu ceny na parkovišti v ulici Solné, kde bude první hodina parkování zdarma a od druhé hodiny sazba 10 Kč/hod., max. 90 Kč/den. Dále je do ceníku zapracován poplatek za vystavení nové karty typu A při její ztrátě.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města pronajmout byt o 2 pokojích, kuchyni a příslušenství ve 4. podlaží domu č. p. 865, ul. Družstevní v Luhačovicích.

RML nesouhlasila se zveřejněním záměru města prodat část pozemku p. č. 207/7 v k. ú. Řetechov o výměře cca 150 m².

RML souhlasila s vybudováním příjezdu na pozemku p. č. 207/7 jako přístupové cesty k pozemkům p. č. 206/1 v k. ú. Řetechov.

RML doporučila ZML schválit změnu usnesení č. 10/ZI/2010 ve věci prodeje ceny, která se mění z ceny 500 Kč/m² na cenu 100 Kč/m² a úhradu nákladů spojených s převodem. (Jedná se o relový domek v ulici Mlýnská.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města pronajmout část pozemku p. č. 815/6 o výměře cca 95 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemek v ulici J. Černíka.)

RML nesouhlasila se zveřejněním záměru města prodat id. 1/2 pozemků p. č. 717/2 o výměře 265 m² a p. č. 720/7 o výměře 23 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemky v ulici Příční pod zdravotním střediskem a chodník před penzionem Pomněnka.)

RML vzala na vědomí oznámení Mgr. Bohumily Víchové, kterým se ke dni 31. 8. 2010 vzdává funkce ředitelky Základní školy Luhačovice, příspěvkové organizace.

RML vyhlásila v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích konkurz na funkci ředitele/ředitelky Základní školy Luhačovice, příspěvkové organizace.

RML jmenovala komisi pro otvírání obálek k veřejné zakázce „Město Luhačovice, okr. Zlín – cisternová automobilová stříkačka“ ve složení: PhDr. František Hubáček, Vladislava Janíková, DiS., Mgr. Marta Černá.

RML jmenovala hodnotící komisi k veřejné zakázce „Město Luhačovice, okr. Zlín – cisternová automobilová stříkačka“ ve složení Mgr. Roman Lebloch, Alois Gajdůšek, Ing. Josef Žajdlík, Ladislav Šustek, Alois Obadal.

RML souhlasila s vytvořením 4 pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací v příspěvkové organizaci Technické služby Luhačovice.

Členové komise Rady Asociace krajů ČR jednali na radnici

Luhačovice v úterý 13. dubna hostily členy komise Rady Asociace krajů ČR pro sociální záležitosti. První pracovní den dvou denního setkání byl vyhrazen tématům, která v oblasti sociální hýbou všemi kraji republiky. Novelizace zákona o sociálních službách, přechod financování soc. služeb z centrální úrovně na kraje, úhrady zdravotnických úkonů v zařízeních sociálních služeb ze strany zdravotních pojišťoven, národní akční plán rozvoje sociálních služeb na území republiky.

„My samozřejmě využijeme této příležitosti, abychom kolegům z celé republiky odprezentovali příklady dobré praxe na území našeho kraje,“ uvedla Taťána Nersejan, členka Rady ZK, odpovědná za sociální věci, národnostní otázky a menšiny.

Členy Rady Asociace krajů ČR na úvod už sedmého

setkání vítal populární rockový soubor BUDU (Buchlovický důchodák), tvořený klienty Domova pro seniory v Buchlovicích.

Programovým cílem Asociace krajů ČR je hájit společné zájmy a práva krajů sdružených v Asociaci, vytvářet podmínky pro řešení problémů a otázek společných pro členy Asociace, podílet se na vzdělávání členů krajských zastupitelstev a pomáhat krajům při jejich zahraničních aktivitách.

Olga Skovajsová

Společné jednání města a kraje

Sedm bodů se řešilo v pondělí 19. dubna na společném setkání Rady Zlínského kraje a Rady města Luhačovic na radnici v Luhačovicích. Ve dvouapůlhodinové debatě byly hlavními tématy průjezd kamionové dopravy městem, rekonstrukce ulice Dr. Veselého, stěhování Muzea luhačovického Zálesí do budovy městské knihovny, zvýšení lázeňského poplatku, společná propagace Luhačovic a Zlínského kraje, odkanalizování obcí nad přehradou, čištění Luhačovického přehrady.

„Neklademe si za cíl ty problémy, které nastoluje hostitelské město, vyřešit na místě. Jedná se o vyrovnaní informací hladiny a o ujištění se, že ta řešení, která připravujeme, jdou správným směrem. Tady šlo především o to, aby všichni členové jedné i druhé Rady ty informace slyšeli jakoby najednou a nezpřetržitě,“ vysvětlil Stanislav Mišák, hejtman Zlínského kraje.

Olga Skovajsová

Volby do PS PČR

Oznamujeme občanům, že ve dnech 28. a 29. května proběhnou volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. Ve městě Luhačovice se bude volit, stejně jako v uplynulých letech, v sedmi volebních místnostech, a to v učebně Střední odborné školy, v budově městské knihovny, v obřadní síni radnice, V DPS Strahov a v místních částech Řetechov, Polichno a Kladná Žilín. Volit se bude v pátek od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu od 8.00 do 14.00 hodin. Přesné informace o volebních okrscích, době a místě budou včas zveřejněny na úřední desce, vývěskách a internetu.

Hlasovací lístky obdrží každý volič nejpozději 24. května do své poštovní schránky na adrese trvalého pobytu a budou k dispozici rovněž na podatelně městského úřadu.

Vladislava Janíková

Plánované čištění přehrady

V pátek 9. dubna svolal městys Pozlovice schůzku, která měla vyjasnit situaci kolem čištění Luhačovického přehrady v katastru městyse Pozlovice. Na setkání byli přítomni jak generální ředitel Povodí Moravy, s. p., Libor Dostál, tak podnikatelé v cestovním ruchu, zástupci akciové společnosti Lázně Luhačovice, RSLZ, CHKO a starosta Luhačovic.

„Výstupem z dnešního jednání je informace pro všechny zúčastněné, že Luhačovická přehrada se začne vypouštět na konci září 2010, kdy začne záchranný transfer ryb. Samotné čištění by mohlo probíhat během zimních a jarních měsíců 2010–2011,“ uvedl hned po skončení jednání Libor Dostál, generální ředitel Povodí Moravy, s. p.

V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby. Termín odevzdání nabídek je do poloviny měsíce dubna. Pokud bude výběrové řízení řádně ukončeno do konce června a žádná firma se neodvolá, v září se začne přehrada slovoat. Také záleží na klimatických podmínkách, protože vysoké teploty by byly pro ryby likvidační. Pokud budou splněny všechny důležité podmínky pro úspěšný výlov ryb, začne se v září a říjnu s vypouštěním přehrady. Délka této etapy je stanovena na 40 dnů. Následně se začne s odstraňováním sedimentu. Kam budou ryby převezeny a kde bude uložen vytěžený sediment, je součástí tendrové dokumentace. Za ideálních podmínek by na konci roku 2011 měla být přehrada

vyčištěna a z jarního tání opět napuštěna. Sezona roku 2012 by měla být už plnohodnotná.

„Finanční zdroje na akci jsou už zajištěny, co se týká posunutí termínu, tak je to z toho prostého důvodu, že jsme před zahájením mimořádné manipulace dostali stanovisko CHKO, že v těchto měsících, to znamená v březnu a dubnu, nelze provádět mimořádnou manipulaci. Důvodem je výskyt zvlášť chráněných obojživelníků, ropuch,“ vysvětlil Libor Dostál, gen. ředitel Povodí Moravy, s.p.

Připomeňme, že odhad nákladů na čištění přehrady je 155 milionu korun. Celkové množství vyčištěného materiálu bude cca 225 000 kubických metrů.

„Někteří podnikatelé označují tuto akci pro své podnikání za likvidační. Snažíme se jim vysvětlit, že když odepíšou jednu sezónu, bude to mít za následek posílení jejich zisku a podnikatelské pozice pro sezony příští. Což je pro toto území velice důležité,“ vysvětlila Olga Tkáčová, starostka městyse Pozlovce.

Olga Skovajsová

Muchomůrky v Městském divadle Zlín

Letošní Zlínský škrpálek přivítal v pondělí 29. března v Městském divadle Zlín 320 dětí z 20 škol kraje. Tradiční přehlídka vystoupení mateřských škol, pod záštitou primátorky Zlína Ireny Ondrové, má rok od roku větší úspěch. Luhačovičská mateřská škola se Zlínského škrpálku zúčastnila podruhé. Pod vedením paní učitelky Kačkové a Matulové děti secvily pohybové pásmo Houbičky.

„Děvčátka jsou muchomůrky a taneček se skládá ze tří skladeb. Vystupovali jsme s tím už na oslavách sta let Sokola v Luhačovicích a měli jsme úspěch. Doufám, že i tady se nám to zdaří a budeme se líbit,“ uvedla Milena Kačková, učitelka MŠ Luhačovice.

Velký sál Městského divadla ve Zlíně byl zaplněný do posledního místečka, během odpoledne se na pódiu vystřídala dvacítky školek. Přehlídka Zlínský škrpálek nebyla výherní, protože každý, kdo se odvážil vystoupit před zaplněným sál, byl vlastně vítězem.

Olga Skovajsová

Jaro v mateřské škole

Pro letošní dlouhé zimě byly děti z naší mateřské školy velmi rády, když se na obloze začalo objevovat sluníčko. Přivítali jsme ho nejen sněženkami v oknech, ale i písničkami, říkankami a jarními tanečky. Děti se zapojily do úklidu školní zahrady, aby byla připravena k jejich jarním hrám.

K jaru neodmyslitelně patří velikonoční svátky. Na ty se děti připravovaly s nadšením. Malovaly velikonoční vajíčka, vyráběly zajíčky a kuřátka. S paní učitelkou si také zasadily obilí, učily se o něho pečovat a s napětím každý den čekaly, kdy z hlíny vykoukne zelená travička. Své rodiče děti pozvaly na tradiční velikonoční tvořivé dílny. Zde si všichni společně mohli vyrobit velikonoční dekorace a inspirovat se. Účast rodičů byla velká a děti byly z jejich společné práce nadšené.

V březnu děti zhlédly loutkové představení Popelka a hudební představení Zpívanky. Předškoláci navštívili městskou knihovnu, kde pro ně byl připraven program u příležitosti Měsíce knihy. Pozvání na výchovný koncert jsme dostali také od žáků a učitelů ZUS, kde se předškoláci seznámili s tanečním a hudebním oborem. Děti se při těchto aktivitách učí společenskému chování a vždy se na takové akce těší.

V měsíci dubnu navštívili mateřskou školu divadelní soubor Maringotka s jarním představením „O píšťalce z vrbového proutku“. Pro nejstarší děti jsme připravili ve spolupráci s velitelem Městské policie Luhačovice besedu o bezpečnosti dětí v silničním provozu. Zopakovaly si zásady přecházení vozovky, jízdy na kole a další vědomosti důležité pro jejich bezpečnost.

V měsících květnu a červnu jsou pro děti a rodiče připraveny další akce, o kterých budeme veřejnost informovat v dalších zprávách z naší mateřské školy.

Jana Malančíková

Novinky z knihovny

V půlce dubna proběhlo v prostorách knihovny okrskové kolo pěvecké soutěže. Zúčastnili se ho děti z prvního stupně ZŠ Luhačovice, Pozlovce, Dolní Lhota, Biskupice a Hřivínův Újezd. Soutěžilo se ve dvou kategoriích: 1.–3. třída, 4.–5. třída a všechny děti zazpívaly lidovou píseň. V první kategorii zvítězila Nikola Pelánková z Luhačovic, druhé a třetí místo obsadily Natálie Šebestová, H. Újezd, a Veronika Šustková z Pozlovce. V druhé kategorii získala první místo Vendula Gajdůšková z Luhačovic a o další místa se podělili Filip Tarabus z Dolní Lhoty a Filip Uličník z Luhačovic. Všem vítězům blahopřejeme a těšíme se, že se z této milé akce stanou v dalších letech tradice.

Kromě této soutěže jsme ještě připravili pro žáky besedy (J. Foglar, Bájky a pověsti, K. J. Erben a jeho pohádky, Malý knihovník, Tabu pro středoškoláky), zábavné odpoledne pro družinu a Tajemství královské rodiny pro Charitu.

Blíží informace o těchto akcích a fotografie z nich si můžete prohlédnout na našich webových stránkách www.knihovna-luhacovice.cz. Ráda bych ještě upozornila na fotografickou soutěž Momentka všedního dne, do které můžete zasílat své fotografie do 31.5. 2010.

M. Mikulcová

Jarní spalování odpadu

Jarní čas znovu láká naše občany, zahrádkáře, chataře a chalupáře, k práci a úklidu.

To ale přináší řadu problémů také hasičům, kteří musí často vyjíždět k případům nehlášeného spalování kletu, suché trávy, dřevního nebo jiného biologického odpadu.

Hasiči proto občanům doporučují, aby případné spalování odpadu na zahrádkách hlásili předem na telefon 950 670 222 nebo využili zcela novou službu zlínských hasičů na internetových stránkách www.hzszlk.eu.

Hasiči tak chtějí předejít zbytečným výjezdům a pláným poplachům, které každoročně provází toto období.

Zároveň upozorňujeme, že povinností každého občana je počínat si tak, aby nedošlo k požáru. Je třeba dodržovat správné zásady bezpečnosti a v případě nebezpečí ihned přivolat pomoc hasičů na číslo 150 nebo 112.

Každé spalování biologického odpadu musí ze zákona předem hlásit organizace a podnikatelé, občanům to hasiči taktéž důrazně doporučují.

Pracoviště sociální podpory zrušeno

Od 1. dubna budou občané Luhačovic vyřizovat veškeré záležitosti související s výplatou dávek státní sociální podpory na pracovišti ve Zlíně, třída T. Bati 3792. Z důvodů ekonomických a provozně technických přistoupil Úřad práce ve Zlíně ke zrušení detašovaných pracovišť v Napajedlicích, Brumově-Bylnici a v Luhačovicích.

„Tato pracoviště jako sběrná místa nebyla schopna zabezpečovat veškeré služby. My jsme se setkali s tím, že lidé velice rychle pochopili, že pokud chtějí svou záležitost vyřídit komplexně, je třeba zajet na pracoviště státní sociální podpory, kam byla tato pracoviště k prvnímu dubnu převedena. To je do Zlína, Otrokovice, Slavičína a Valašského Meziříčí,“ uvedla Miriam Majdýšová, tisková mluvčí ÚP ve Zlíně.

Jakékoliv podání je možné učinit také poštou na adrese: Úřad práce ve Zlíně, odbor SSP, třída T. Bati 3792, 760 42. Tiskopisy je možno získat z internetových stránek MPSV.

Úřední hodiny Úřadu práce ve Zlíně jsou v pondělí a ve středu od 8.00 do 17.00 hodin a v úterý, čtvrtek a pátek od 8.00 do 13.00 hodin.

Olga Skovajsová

Jiří Sládek pedagogem roku 2010

Příznačně v Muzeu Jana Amose Komenského v Uherském Brodě bylo ve středu 7. dubna oceněno 15 pedagogických pracovníků Zlínského kraje. Jedním z těch, kteří si ze slavnostního odpoledne odnesli pamětní list, pamětní medaili a skleněnou sošku sovy, byl i dlouholetý ředitel Základní umělecké školy v Luhačovicích Jiří Sládek.

„Pochopitelně si toho velmi vážím, ale neznamená to, že bych přestal pracovat, už teď se těším na další práci v základní umělecké škole,“ svěřil se se svými dojmy oceněný Jiří Sládek.

Jiří Sládek, který za čtrnáct dnů oslaví své 64. narozeniny, je dlouholetým učitelem a následně ředitelem Základní umělecké školy v Luhačovicích. Školu za svého působení postupně rozšířil z původních 30 žáků hudebního oboru na dnešních 360 žáků oboru hudebního, tanečního, výtvarného a literárně-dramatického. Jiří Sládek 36 let aktivně spolupracuje s dětským folklorním souborem Malé Zálesí. 35 let vede dechovou hudbu Zálesanku a 16 let je členem dechové hudby Vlčnovjanka. Přestože pan Sládek letos odchází do důchodu, své učitelské profese se nevzdává a budeme ho i nadále vidat při výuce v ZUŠ Luhačovice.

„Je to o osobnostech, protože pedagog nemá jen předávat informace, ale má být příkladem, vzorem, vychovatelem, tím, který pomůže rozvinout osobnost mladého člověka tak, aby se ve svém budoucím povolání našel“, konstatoval Stanislav Mišák, hejtman Zlínského kraje.

Zasloužili pedagogové byli takto oceněni po deváté. Celkem bylo nominováno 58 učitelů z mateřských, základních, středních, speciálních a základních uměleckých škol.

Olga Skovajsová

Vila Pod Lipami

V polovině září loňského roku byla zahájena rekonstrukce vily Lipová, která byla veřejnosti známa jako sídlo Muzea luhačovičského Zálesí, které v něm mělo azyl od r. 1943 až do r. 2005. Původní Slanovodský mlýn z roku 1699 přestavěl lázeňský správce a stavební mistr Václav Pírchan v roce 1883 na obytný dům. Bydlel v něm (ve vile Pod Lipami) i zakladatel Akciové společnosti lázní Luhačovičských a první ředitel MUDr. František Veselý se svou druhou ženou Marií Calmou, jež se zde také poprvé seznámila s Leošem Janáčkem. Vila s touto historickou pamětí, která je navíc kulturní památkou (zapsanou v Ústředním seznamu nemovitých kulturních památek ČR a je i součástí souboru staveb nominovaných na Seznam UNESCO) jako příklad architektury tzv. alpského (či švýcarského) stylu konce 19. stol., se po opravě a rekonstrukci vrátí do své původní podoby. Vila Pod Lipami byla rekonstruována nákladem 15 mil. Kč a po rekonstrukci bude nabízet 9 dvoulůžkových pokojů s příslušenstvím, které budou dále vybaveny minibary, varnou konvici, čajovým a kávovým servisem přímo na pokoji k volnému užití klientů. S ohledem na skutečnost, že se vila nachází v blízkosti tenisových kurtů, budou do nabídky zařazeny, vedle standardních léčebných a relaxačních pobytů, také speciální pobyty pro zájemce o tenisové vyžití.

*Ing. Jiří Dědek,
tiskový mluvčí Lázní Luhačovice, a. s.*

Den Země ve škole při léčebně

Ve středu 21. dubna 2010 proběhla oslava Dne Země na ZŠ při dětské léčebně Luhačovice. Žáci po družstvech procházeli stanovišti V lese, Na louce, U vody a U lidských obydlí, kde si připomínali pravidla chování v přírodě, třídili odpad, seznamovali se s chráněnými rostlinami a živočichy CHKO Bílé Karpaty. Školní družinu odpoledne navštívili skřítci Konvička, Čistota, Lázníček i Naschválíček a spolu s dětmi pečovali o své zdraví i přírodu kolem nás. Na závěr děti stavěli logo Dne Země ze zátek od plastových lahví.

Marta Hubáčková, ŘŠ

Činnost Svazu tělesně postižených, o. s., v Luhačovicích

Svaz tělesně postižených má v našem městě 51 členů. Stav se oproti roku 2009 snížil v důsledku úmrtí. Naše organizace spadá pod okresní organizaci STP ČR, která kromě Luhačovic zastřešuje ještě MO Valašské Klobouky, Halenkovice, Napajedla, Slavičín a Zlín. Naše MO organizuje pro své členy zajímavé akce. Jednou z nich byl počítačový kurz Seniori komunikují, který byl dotován i Nadačním fondem manželů Klausových. Členové se zúčastňují různých akcí ve městě a vrcholem bývá předvánoční setkání. Svaz zajišťuje členům i rekondiční pobyty v Horní Bečvě a Jelenovské, na které přispívá částkou 500 Kč/osobu. Stejnou částkou přispívá členům i na masáže a rehabilitace v místě bydliště. Výbor svazu se schází každý poslední čtvrtek v měsíci, předsedkyní je paní Personová, paní Suchánková pak navštěvuje výborové schůze okresní organizace. Svaz využívá finanční granty města a významným sponzorem je pan Petr Chmela. Děkujeme všem členům za činnost a aktivity, které v našem městě vyvíjejí.

Mgr. Roman Lebloch

Péče o nohy u diabetiků

Zásady správné péče o nohy u diabetiků

1. Každý diabetik musí být dobře kompenzován, musí mít svoji chorobu plně pod kontrolou.
 2. Diabetici musí své nohy chránit před jakýmkoliv poraněním. Jejich nohy totiž bývají v důsledku poškození nervů méně citlivé na bolest, teplo, tlak.
 3. Nemocní cukrovkou nesmí chodit bosí ani naboso.
 4. Diabetik musí nosit vhodnou obuv.
 5. Pacient trpící cukrovkou by si měl nohy každý den koupat ve vlažné lázni.
 6. Je nutné, aby si každý diabetik denně prohlížel nohy i obuv.
 7. Zatvrdlou kůži by měl diabetik odstraňovat pravidelně pemzou.
 8. Každé, i sebemenší poranění je třeba řádně ošetřit, sledovat průběh hojení. V případě, že se poranění nehojí, naopak zarudnutí a otok se dále šíří, je nezbytné navštívit chirurgickou ambulanci.
 8. Pokud se již vřed vytvořil, tak se při domácím ošetřování důsledně řiďte návodem ošetřujícího lékaře a sestry.
- Nejčastějším a mnohdy velmi závažným onemocněním nohou u diabetiků jsou chorobné změny na plosce, patě nebo prstech nohy – syndrom diabetické nohy.

Dlouhodobě zvýšená hladina cukru v krvi při nedostatečné kompenzaci cukrovky poškozuje cévy i nervy a vede ke snížení obranyschopnosti proti infekci. Poškozené cévy nepřivádí do tkání dostatečné množství krve. Tkáně trpí nedostatkem živin a kyslíku. Kouření, vysoké hladiny tuků v krvi a vysoký krevní tlak vedou k urychlení poškození cév. Nervová vlákna umožňující vnímání tlaku, tepla, bolesti bývají vysokou hladinou cukru v krvi také poškozena. Citlivost na tyto podněty je snížena nebo vymizelá. Chybí tak významný ochranný mechanismus zabráňující poranění. Poškození nervových vláken vysílá signály k drobným svalům nohy vede k jejich oslabení a vzniku deformit nohou, např. kladivovitých prstů, zborcení přičné i podélné klenby. Tato poškození cév a nervů vedou k častějšímu vzniku oděrek, otoků a jiných poranění na nohou diabetiků. Snížená obranyschopnost má za následek nedostatečnou obrannou reakci při vniknutí mikroorganismů do poranění a při dalším šíření infekce, které je rychlejší a snadnější. I drobné poranění, které se snadno infikuje díky neobětivosti a unikne pozornosti pacienta, může vést ke vzniku rozsáhlého nehojícího

se vředu a při nepříznivém průběhu až k amputaci končetiny.

Nohy diabetika potřebují pravidelnou péči. V teplém letním počasí platí dvojnásob, že každodenní koupel nohou ve vlažné vodě je nezbytná. Voda by měla být nejvýše 37 °C teplá. Teplotu je třeba změřit teploměrem nebo alespoň orientačně ponořením lokte do lázně. Nemocní cukrovkou často mívají snížené vnímání teplotních i bolestivých podnětů na nohou, jak bylo popsáno výše, a mohli by se opařit.

Zatvrdlou kůži, která se u diabetiků tvoří rychleji, je nutné pravidelně odstraňovat. V zatvrdlé kůži vznikají praskliny, které se u diabetiků stávají vstupní branou infekce. K jejímu obroušení se hodí nejlépe pemza, v žádném případě nesmí být použity ostré nástroje.

Po umytí je třeba nohy důkladně osušit také mezi prsty. Používání hydratačních krémů zabraňuje nadměrnému vysušení pokožky a dodává jí pružnost. Je ovšem nežádoucí nanášet tyto přípravky mezi prsty, tato oblast bývá dostatečně vlhká. K jejímu ošetření se lépe hodí pudr.

Nehty na prstech musí být zastříhovány rovně, mají kopírovat tvar konce prstu. Je nevhodné stříhat je do obloučku jako nehty na prstech ruky. Mohly by potom zarůst. Nehty ve vodě měknou, proto je snadnější stříhat je bezprostředně po koupeli. Nohy si každý diabetik musí denně pečlivě prohlížet. Jestliže má pohybové problémy nebo špatný zrak, požádá někoho ze svého okolí, aby mu nohy pravidelně kontroloval.

Je třeba si všimnout i drobných poranění, zatvrdlé kůže, otoků, mozolů, kuřích ok, změn zbarvení kůže či nehtů, případně i změn ochlupení, deformit. Zarostlé nehty, kuřích oka a mozoly by měl odstranit odborník. Lze doporučit odborné provedení pedikúry. Je ovšem nutné informovat pedikérku o tom, že trpíte cukrovkou.

Ani v těch největších vedrech nesmíte chodit bez ponožek, nebo dokonce úplně bosí, a to ani doma, ani venku. Riziko poranění nohy a následná infekce rány jsou příliš veliké, a jsou-li končetiny necitlivé, nelze ani při nejlepší pozornosti vyloučit poranění nohy a jeho infikování. Například trn vražený v noze nemusí být cítit a někdy ani vidět. Přesto se i tato drobná rána zranění a může vést ke vzniku nehojícího se defektu.

I letní obuv pro diabetiky nesmí nikde nohy tláct ani tlačit, musí být dostatečně široká a o 1–2 cm delší než noha. Boty, které diabetik nosí, by měly být prodyšné, tedy vyrobené z přírodních materiálů (kůže, bavlna). Mají mít dostatek prostoru pro prsty a nesmí ani v jiných místech nohu tláct. Vhodné jsou boty šněrovací s mírně zvýšenou částí pod patou.

I sandály by měly mít pevnou patu a částečně i špičku, aby noha nikdy nepřesahovala obuv. Podpatky by neměly být vyšší než 3 cm. Vyšší podpatky nelze doporučit, neboť při jejich nošení dochází k přetěžování klenby nohy a zvýšenému tlaku na plosku nohy. Možnost částečného upravení špičky boty bývá užitečná (šněrování nebo suchý zip). Při nákupu obuvi se osvědčilo i měření špičky boty v místě přičné klenby. Aby nedocházelo ke zvýšení tlaku na hrbeční plochy prstů, je účelné dbát na přiměřenou výšku boty. Podrážka má být tuhá, vložka měkká a elastická. Vhodný je kolébkovitý tvar podrážky (špička zvednutá o 2,5 cm). Boty bývá nejlepší zkoušet navečer, protože noha je po celodenní námaze naběhlá. Také domácí obuv musí dobře padnout. Novou obuv je lépe mít na nohou zpočátku krátce a nohy častěji prohlížet. Před obutím by diabetik měl vnitřek bot prohlednout a prohmátat, zda v nich nejsou kamínky, praskliny nebo jiné závadky, které by mohly způsobit otok nebo poranění.

Správné je několikrát denně se přezout, aby se předešlo dlouhému působení tlaku na stejná místa na nohou.

Ponožky nebo punčochy je třeba měnit denně, v případě potřeby i vícekrát. Měly by být zhotoveny z přírodních materiálů, v létě tedy z bavlny. Důležité je jejich správná velikost. Lemy nesmí škrtit nebo naopak být příliš volné, aby se ponožky neshrovnaly.

Pokud dojde při vši opatrnosti přece k poranění nohy, pečlivě ho vydezinfikujeme a případně přelepíme náplastí. Bedlivě musíme sledovat, jestli se

hojí. Pokud by bylo poranění místo červené, oteklé a kdyby se otok a zarudnutí šířily do okolí, je nevyhnutelná návštěva lékaře. Odbornou pomoc pacient nalezne v každé chirurgické ambulanci.

MUDr. Mgr. Sylvie Špitálníková

Dětská léčebna Miramonti v Luhačovicích bude modernější

Dětská léčebna Miramonti v Luhačovicích nabízí od 1. 4. 2010 malým pacientům kvalitnější léčebné zařízení a pobytové zázemí. Během modernizace zdravotní části budovy se nové podoby dočkaly inhalatorium a prostory pro rehabilitaci, děti navíc získaly nové klubovny. Společnost Lázně Luhačovice do úprav investovala 5 milionů korun.

Nové moderní inhalatorium je vybaveno dvanácti novými inhalátory Foggy Yet a dalšími součástmi pro kloktání a prolévání nosu minerální vodou. Podle primářky luhačovických dětských lázeň MUDr. Jany Rydlové mají děti nově k dispozici také koupele – vanu na přísadové koupele, hydromasážní vanu a tři páry vaniček na střídavé nožní koupele. Rozšířily se rovněž prostory pro rehabilitaci o tři místnosti – pro léčebný tělocvik, elektroterapii a individuální rehabilitaci. Děti nyní mohou zvyšovat svou tělesnou zdatnost pod dohledem fyzioterapeutů na běžeckém trenažéru a ergometrech. K léčebným účelům také slouží nové přístroje pro magnetoterapii. Díky tomu se může zvýšit počet dětí, kterým bude předepisována individuální rehabilitace zahrnující masáže hrudníku, expektorační a další techniky. Velkým přínosem jsou i tři nové klubovny pro zájmovou činnost dětí, jako je kreslení, modelování, šití a další aktivity. V Luhačovicích si děti, podobně jako dospělí, léčí astma, katary horních cest dýchacích, záněty dutin a průdušek či alergické rýmy a poruchy výměny látkové. Míří sem i malí pacienti po operacích dýchacích cest a plic. Onemocnění dýchacích cest patří v dětském věku k nejčastějším. Počet dětí, které trpí opakovanými záněty dýchacích cest, stále roste. Nemoci souvisí s genetickou dispozicí, nezdravou výživou a zhoršujícím se životním prostředím. Pro léčbu se v lázních používá zejména minerální voda Vincentka podávaná inhalací i pitnou kúrou a další léčebné procedury. Dětské léčebny v Luhačovicích představují dnes, po dosud uspokojivých rekonstrukcích, moderní léčebná zařízení, která umožňují poskytovat celoroční kvalitní lázeňskou péči dětem ve věku od 3 let do dospělosti, včetně návštěvy školní docházky v ZŠ při dětských léčebnách.

Ing. Jiří Dědek, tiskový mluvčí Lázní Luhačovice, a. s.

Lázně Luhačovice, a. s., oceněny

Lázně Luhačovice, a. s., se v roce 2010 umístily na prvním místě v žebříčku 100 obdivovaných Českých firem – CZECH TOP 100 – v rámci odvětví „Pohostinství a ubytování“. Žebříček sestává ze sdružení CZECH TOP 100. V rámci tohoto žebříčku je vyhlášeno 100 obdivovaných firem v 25 kategoriích – oborech podnikání, přičemž v každém oboru podnikání jsou přímo oceněny a vyhlášeny první čtyři společnosti. Lázně Luhačovice, a. s., se v rámci tohoto žebříčku umístily mezi prvními čtyřmi společnostmi již po sedmé v řadě. Poprvé v historii této soutěže byla naše společnost vyhlášena jako nejlepší firma Zlínského kraje.

18. března převzala naše společnost v Martinickém paláci na Hradčanském náměstí v Praze ocenění Dobrá značka pro rok 2010 v odvětví Lázeňství ČR. Lázně Luhačovice tak zvítězily v 10. ročníku průzkumu čtenářů a zákazníků časopisu Reader's Digest, jehož se zúčastnilo 20 tisíc respondentů. Cílem tohoto průzkumu je zjistit znalost a důvěryhodnost značek ve 30 kategoriích. Pro tento rok byla poprvé zařazena kategorie Lázně a v této kategorii zvítězila společnost Lázně Luhačovice, a. s. Z dalších společností, které se v rámci svého oboru umístily, uvádím např. Českou televizi, Škodu Auto, Českou spořitelnu.

Ing. Jiří Dědek, tiskový mluvčí Lázní Luhačovice, a. s.

Sportovci bilancovali

V pátek 19. března se sešli členové TJ Sokol Luhačovice, jejichž počet členů k poslednímu prosinci činil 190, k zhodnocení činnosti jednoty i jednotlivých sportovních oddílů za rok 2009. Starosta TJ Sokol Petr Mikulec připomenul přítomným oslavy 100. výročí založení Sokola v Luhačovicích, které se setkaly s příznivým ohlasem veřejnosti, a poděkoval všem organizátorům a sponzorům. „Velmi si vážíme ocenění od ČOS Praha předáním pamětní stuhy naší tělocvičné jednotě,“ konstatoval dále Mikulec. Mimo to žil Sokol dalšími kulturně společenskými akcemi – Šibřinkami, Dětskými šibřinkami, kulturně společenskou akcí Sokolka žije, akcemi sokolek, Mikulášským sportovním dnem atd.

Ovšem činnost jednoty je zaměřena především na sportovní činnost jednotlivých oddílů sokolské všestrannosti, házené a sálové kopané a kuželek.

V pátek 16. dubna hodnotili uplynulý rok 2009 členové TJ Slovan Luhačovice, který v současné době sdružuje 220 členů oddílů cyklistiky, stolního tenisu, lyžování, softbalu a orientačního běhu, jejichž předsedové seznámili delegáty s úspěchy v jejich sportu v roce 2009.

Součástí této valné hromady bylo také vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Luhačovic za rok 2009.

Nejúspěšnější družstva a kolektivy (bez pořadí)

Družstvo žáků oddílu orientačního běhu (TJ Slovan) Jonáš HUBÁČEK, Štěpán MUDRÁK, Jana KUNČAROVÁ, Bára VAVRYSOVÁ
Na MČR žákovských družstev startovali za výběr Zlínského kraje, kde skončili ve skvěle rozběhnutém závodě po chybě jedné ze závodnic na šestém místě. Všichni čtyři jsou držiteli nejvyšší závodní licence A. V nejvyšší celoroční soutěži žáků (Moravsko-slezském žebříčku) všichni získávají umístění na stupních vítězů: Bára Vavrysová (D12) 1. místo, Jana Kunčarová (D14) 2. místo, Štěpán Mudrák (H14) 3. místo, Jonáš Hubáček (H14) 1. místo, který je navíc pro rok 2010 zařazen do výběru ČR mladšího dorostu.

Družstvo žáků oddílu softbalu (TJ Slovan)

Filip LEKEŠ, Jakub MAREK, Zdeněk FIALA, Maxmilián MLÝNEK, Richard VÁCLAVEK, Marek CHMELA, Pavel HEINZ
Získali vynikající 2. místov žákovské softbalové lize.

Družstvo dorostenců oddílu orientačního běhu (TJ Slovan)

Jakub VLAŽNÝ, Johan VAVRYS, Jiří VALENTA, Michal HUBÁČEK
Celou sezonu 2009/2010 vykazují tito dorostenci výbornou formu a úrovní stovky a tisíce naběhaných kilometrů v zimním přípravném období pod vedením trenérů Anny Stackeové a Josefa Hubáčka. Mimo jiné získali vynikající druhé místo v Českém poháru štafet.

Družstvo žen oddílu kuželek (TJ Sokol)

Hana KONEČNÁ, Zdenka SVOBODOVÁ, Jana MALANÍKOVÁ, Andrea ČERNOCHOVÁ, Vladka KOLÁČKOVÁ, Jana MIKULCOVÁ, Martina KONEČNÁ, Hana KRAJÍČKOVÁ, Helena KONEČNÁ
V sezoně 2009/2010 zvítězily v krajské soutěži a zajistily si postup do 2. moravské kuželkářské ligy žen.

Nejúspěšnější jednotlivci (bez pořadí)

Michaela SEMELOVÁ, žákyně oddílu kuželek
Startuje v kategorii starších zákyň v celorepublikové soutěži MLADÝCH NADĚJÍ, kde obsadila 2. místo.
Marek HAJDA, žák oddílu softbalu
Nastupuje pravidelně k utkáním v miniházené 4+1, kde patří ve Zlínské oblasti mezi nejlepší hráče.
Filip LEKEŠ, žák oddílu softbalu
V minulém ročníku dosáhl v žákovském družstvu největšího sportovního růstu. Družstvu pomohl k 2. místu žákovské softbalové lize.
David KOLÁŘÍK, žák oddílu házené
Je nejlepším střelcem v miniházené 4+1 ve Zlínské oblasti.
Petr COUFALÍK, žák fotbalového klubu
Je nejlepším střelcem v krajské soutěži své kategorie.
Tomáš STOLARÍK, dorostenec oddílu kuželek
Je nejlepším hráčem družstva, které ve 2. lize dorostu

obsadilo celkové 2. místo.

S průměrem 421 kolků obsadil v hodnocení jednotlivců této soutěže 4. místo.

S náhosem 488 a 473 kuželek byl nejúspěšnějším hráčem 2. dorostenecké ligy.

Johan VAVRYS, dorostenec oddílu orientačního běhu

V celostátním žebříčku (H16) 6. místo, MČR ve sprintu 8. místo, MČR na krátké trati 5. místo, MČR na klasické trati 6. místo. Díky dobrým výsledkům byl pro rok 2010 zařazen do Dorosteneckého výběru ČR.

Jakub KUNC, dorostenec oddílu lyžování

V závodech skicrossu v rámci Českého poháru a mistrovství ČR obsadil 3. místo, 9. místo, 16. místo. Celkově byl třetí na juniorském mistrovství ČR.

Štěpán HRNČÍŘÍK, dorostenec fotbalového klubu Opava dorosteneckého týmu, který startuje v krajské soutěži.

Tvůrce hry, vynikajícími fyzickými předpoklady, poctivým přístupem a zájmem.

Jiří ČECH, dorostenec oddílu lyžování

Startoval na několika závodech skicrossu v rámci Českého poháru a mistrovství ČR, kde vybojoval 2. a 5. místo, 4. a 12. místo, 2. místo a stal se juniorským mistrem ČR.

Jiří VALENTA, dorostenec oddílu orientačního běhu
V celostátním žebříčku končí na 7. místě, v MČR na krátké trati na 11. místě, v MČR na klasické trati na 7. místě.

Díky výborným výsledkům si zajistil nominaci na ME dorostu, kde v závodech jednotlivců dobíhá na 13. místě a v závodech štafet získává zlatou medaili.

František DOSTÁLEK, oddíl lyžování

Startoval na několika závodech skicrossu v rámci Českého poháru a mistrovství ČR, kde obsadil 6. a 9. místo, 10. místo. Na Moravském mistrovství zvítězil. Na mistrovství Polska obsadil celkové krásné 11. místo. Michal HUBÁČEK, dorostenec oddílu orientačního běhu

Od počátku sezony patřil k nejlepším závodníkům ve své kategorii a ve čtyřech startech na MČR (dlouhá trať, krátká trať, sprint) získává vždy stříbro. Je nominován na ME dorostu, kde v individuálním závodě končí na 5. místě, a po nejlepším výkonu na prvním úseku štafet získává zlatou medaili. Mistr Evropy, dorostenecký reprezentant ČR, čtyřnásobný medailista z MČR.

Mistrovská utkání FK Luhačovice - jaro 2010

MUŽI – Krajský přebor

Kolo	Datum	Kde	Zač. utkání	Odjezd	Soupeř
24.	Ne 2.5.	D	10.15		Slušovice
25.	So 8.5.	V	16.30	14.45	Vsetín
26.	Ne 16.5.	D	10.15		Chropyně
27.	Ne 23.5.	D	10.15		Spytihněv
28.	Ne 30.5.	V	16.30	14.45	Nedašov
17.	Ne 6.6.	V	16.30	15.00	Hluk
18.	Ne 13.6.	D	10.15		Holešov
19.	So 19.6.	V	16.30	14.00	Vigantice

MUŽI "B" - III. Třída skupina B

Kolo	Datum	Kde	Zač. utkání	Odjezd	Soupeř
22.	So 1.5.	D	16.30	x	Pozlovice
23.	So 8.5.	D	16.30	x	Rokytnice
24.	Ne 16.5.	V	16.30	x	Nevšová
25.	So 22.5.	D	16.30	x	Šanov
26.	Ne 30.5.	V	14.00	x	Drnovice
15.	Ne 6.6.	V	16.30	x	Vlachovice B
16.	So 12.6.	D	16.30	x	Biskupice
17.	Ne 20.6.	V	14.00	x	Smolína

DOROST – Krajská soutěž

Kolo	Datum	Kde	Zač. utkání	Odjezd	Soupeř
22.	So 1.5.	V	16.30	15.00	Prakšice
23.	So 8.5.	D	10.00		Louky
24.	Ne 16.5.	V	14.15	12.45	Strání
25.	So 22.5.	D	10.00		J. Otrokovice
26.	Ne 30.5.	V	14.15	12.45	Nedachlebice
15.	Ne 6.6.	V	14.15	13.00	Bojkovice
16.	So 12.6.	D	10.00		Roštění
17.	So 19.6.	V	14.00	12.15	O. N. Ves

ŽÁCI STARŠÍ A MLADŠÍ – Krajská soutěž

Kolo	Datum	Kde	Zač. utkání	Odjezd	Soupeř
19.	So 8.5.	V	9.30	7.30	FC Koryna
20.	Ne 16.5.	V	9.30	8.00	Strání
21.	So 22.5.	V	9.30	7.45	Kvasice
22.	So 29.5.	D	9.30		St. Město
14.	So 5.6.	V	9.30	8.00	Uh. Ostroh
12.	So 12.6.	V	9.30	8.15	Hluk
13.	So 19.6.	D	9.30		Nedakonice

PŘÍPRAVKA – Okresní přebor

Kolo	Datum	Kde	Zač. utkání	Odjezd	Soupeř
17.	Po 3.5.	D	16.00		Veselá
18.	Čt 13.5.	V	16.30	15.30	Slušovice
19.	Po 17.5.	D	16.00		Jaroslavič
20.	St 26.5.	V	16.30	15.15	Fryšták
21.	Po 31.5.	D	16.00		Kostelec
12.	Čt 17.6.	V	16.00	15.00	Pod. Lhota

Luhačovická kuželkářská liga

Slavnostním vyhlášením výsledků byl v pondělí 12. dubna ukončen 46. ročník Luhačovické kuželkářské ligy.

V družstvech bylo pořadí následující. Na prvním místě skončila Renova, druhý byl loňský vítěz Avoner a třetí Slovan. Bramborovou medaili získalo nakonec družstvo žen. Skokankou roku byla vyhlášena Helena Konečná. Nejlepší hráčkou Ludmila Pančochová.

Vítězem turnaje jednotlivců amatérů se stal Libor Slezák, druhý byl Alexandr Gavlas a třetí Jaromír Stolařík. Turnaje se letos mohli zúčastnit všichni hráči, kteří mají statut amatéra dle pravidel LKL 2009-2010, přičemž musí mít alespoň 3 starty v LKL 09-10.

Do letošního finále se nepodařilo proborovat jeho předloňskému a loňskému vítězi Stanislavu Skovajsovi z Avoneru, který tak dal možnost vyniknout dalším kuželkářským kolegům.

Letos se kvalifikace zúčastnilo 80 hráčů. Do finále postoupilo 24 nejlepších.

Zúčastnili se všichni kvalifikovaní, takže nebylo nutno povolávat náhradníky. Svým soupeřům uskočili pouze první dva hráči, odstup velmi vyrovnaného startovního pole pronásledovatelů byl minimální.

Předpokládalo se, že medailové pozice si mezi sebe rozdělí vedoucí duo z kvalifikace v pořadí Jaromír Stolařík z Avoneru (291 kuželek) a Miroslav Nakládal z Moraprimu (284), pokud samozřejmě zahrají svůj standard. Libor Slezák a Josef Vojáček s Alexandrem Gavlasem se ztratou pěti, resp. sedmi kuželek na druhou pozici měli rovněž výbornou pozici pro získání medailí. A jak se později ukázalo, o pořadí se rozhodovalo tím nejtěsnějším možným rozdílem.

Finalisté se předváděli v tom nejlepším světle, většina překonala své kvalifikační výkony a za to jim samozřejmě náležel potlesk zcela zaplněné kulturny.

Před nástupem závěrečné čtveřice vedl Alexandr pokračování na str. 6

Společenská kronika

Narození

Eliška Pančochová
Tereza Hoferková
Julie Slámová
Linda Ježilová
Rodičům srdečně blahopřejeme.

Výročí narození

Františka Skovajsová	87 let
Hedvika Šuránová	86 let
Ludmila Cívánová	85 let
Marie Ševčíková	85 let
Zofie Soustová	85 let
Anna Mališková	88 let
Erna Mitková	85 let
Jiřina Smržová	80 let
Cyrila Křeháčková	80 let
František Zicha	86 let
Josef Humpola	80 let
Eva Menčíková	88 let
Sylvestra Kučerová	80 let
Marie Jindřichovská	85 let

Přijměte naši srdečnou gratulaci.

Úmrtí

Olga Zicklerová	75 let
Marie Slezáková	92 let
Josef Man	63 let
Mária Talašová	71 let
Oldřiška Volaříková	56 let
Marie Kulusová	82 let

Všem pozostalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Pokud nemáte zájem o zveřejnění ve společenské kronice, sdělte to prosím do redakce LN, tel.: 577 133 980 nebo na matriku MěÚ Luhačovice.

Vzpomínka

Dne 8. května uplyne 5 let, co nás navždy opustil můj drahý a obětavý manžel, starostlivý tatínek a dědeček
pan Josef Nakládal.



S láskou, vděčností a úctou vzpomínají manželka a synové s rodinami. Děkuje všem, kteří vzpomenu s námi.

Vzpomínka

Čas neúprosně letí, vzpomínky zůstávají.

Dne 11. 5. 2010 uplyne dlouhých 14 let, co nás navždy opustil můj drahý a obětavý manžel, starostlivý tatínek a dědeček
pan Stanislav Mikulášek.



S láskou, úctou a vděčností vzpomínají manželka a děti s rodinami. Děkuje všem, kteří vzpomenu s námi.

Vzpomínka

Dne 12. května to bude 5 let, co nás navždy opustil manžel, tatínek, dědeček
pan Alois Vavrys.



S vděčností vzpomínají manželka, dcery Marcela, Lenka a syn Petr s rodinami.

Vzpomínka

Byl jsi tím nejlepším dědečkem, proto o to více bolí, že tady s námi nejsi.
20. 5. to bude 8 let, co nás opustil
pan Zdeněk Koutný.



Vzpomíná vnučka Elena s rodinou.

Vzpomínka

Dne 5. června by se dožil 100 let
pan Jaroslav Hajda.



Stále vzpomínají dcera a syn s rodinami.

pokračování ze str. 5

Gavlas z Renovy po nejlepším finálovém výkonu (275) s celkovým součtem 552 kuželek.

Pro Jaromíra Stolaříka nezačal zápas, pro něho na netradičních drahách 3–4, podle jeho představ. Desetikou ztrát na soupeře částečně eliminoval jeho kvalifikační náskok. Po výměně drah byla situace nepřehledná vzhledem k rozdílnému počtu hodů jednotlivých soupeřů. Chleba se však začal lámat v závěrečné dorážce. Malinko začal zaostávat Miroslav Nakládal. Soupeři se vzájemně přetahovali, každý měl spočítáno, kolik mu schází na Alexandra Gavlasa, nervozita začala dělat své. Když už se zdálo, že je o vítězi rozhodnuto, začal úřadovat v tom nejlepším smyslu slova Libor Slezák. Tak jak to už několikrát prokázal v zápasech LKL v utkáních Slovanu, dvěma posledními hodovkami o jediný kolek dokázal Alexandra Gavlasa přeskóčit. Takový závěr jsme tu neměli už dost dlouho.

Druhé místo zůstalo tedy Alexandru Gavlasovi. Třetí místo udržel Jaromír Stolařík výkonem 544 a obhájil si své loňské umístění. Na druhého kvalifikanta Miroslava Nakládala tak zbyla jen čtvrtá pozice, která je však nesporným úspěchem s ohledem na výkony soupeřů na dalších pozicích.

Václav Hamouz a Luděk Vavrys poskočili z půlky startovního pole až na 4. a 5. místo, lepší finálový výkon (272) hovořil pro lepší Václavovo umístění. Rovněž se výrazně zlepšil Pavel Vítek. Z předposlední kvalifikační pozice se vyšvihl až na 16. příčku. Tristovka nám letos nepadla, ale dvanáct hráčů dokázalo ve finále zlepšit svůj kvalifikační výkon. Komu se to podařilo, tak to pro něho znamenalo při letošní velké vyrovnanosti startovního pole po kvalifikaci lepší konečné umístění. Překvapivé bylo letošní trojnásobné zastoupení hráčů Moraprimu, nejvíce pozic ve finále patřilo Slovanu a Avoneru – po čtyřech zástupcích.

Olga Skovajsová, František Stolařík

Úklid lesa

Lidé stále častěji utíkají do přírody, aby načerpali sílu a energii, příjemně si odpočinuli, ale bohužel o všech neplatí, že přicházejí s pokorou a láskou. Často za sebou zanechávají stopy právě v odhozených odpadcích.

V sobotu 10. dubna se již v osm hodin ráno, za deštivého počasí sešlo u zámecké kaple 30 včlat a světlušek ve věku 6 až 10 let, aby pomohly s úklidem lesa. Myslivecké sdružení Luhačovice, v čele s hlavním organizátorem akce Ing. Martinem Šarounem, uspořádalo společnou akci, do které se zapojil právě luhačovický Junák. Jednalo se o úklid lesa v lokalitách Horní dvůr, Jezírko lásky, nad Aloiskou, Obětová, Bílý kříž a Ovčírna. Mladí pracanti našli odpadků víc než

dost, jak už to tak bývá. Bylo nasbíráno neuvěřitelných 50 pytlů odpadu (PET láhve, pneu, kovošrot, ...), které Technické služby odvezly na skládku.

Děti nejenže sbíraly odpadky, ale také poznaly, jak se čistí krmelec, pozorovaly srnce, nacházely zvířecí stopy a dostalo se jim krásných výhledů z posedů. Každou skupinu doprovázel člen Mysliveckého sdružení, a tak měly příležitost vyptávat se na vše, co je v přírodě zaujalo. Všichni se na závěr sešli na myslivecké chatě, kde pro ně bylo přichystáno milé překvapení, výborný guláš a teplý čaj. V odpoledních



hodinách se děti rozházely domů s pocitem dobře vykonané práce i hrdoostí, že právě jim byl svěřen důležitý úkol a mohly se podílet na prospěšné činnosti. Samozřejmě se nemohou dočkat další spolupráce s Mysliveckým sdružením.

„Poděkování jménem Mysliveckého sdružení patří třiceti skautům, kteří velkou měrou přispěli k vyčištění okolí Luhačovic od odpadků našich spoluobčanů“, vzkázal na závěr akce včlatům a světluškám předseda MS Ing. Martin Šaroun.

Regina Bittová

Aquila aerobic a fitness cup 2010 v Luhačovicích

Fantastická atmosféra panovala o víkend 9.–11. dubna na čtvrtém ročníku pohárové soutěže ve sportovním aerobiku Aquila aerobic a fitness cup 2010 v Luhačovicích. Závod, jehož vyhlášením byl Český svaz aerobiku, pořádal Aerobik klub Zlín. Ten měl v prvním nominačním závodě sezony hned šest týmů. Na Radostově se vystřídali závodníci z celé České republiky. Od malých dětí ve věku 8–10 let přes kadety 11–13 let, juniory 14–16 let až po dospělé 17 let a výše. Soutěžilo se v kategorii sportovní aerobik, skupinový fitness a hip-hop.

„Je to otevřená soutěž, takže kdo se přihlásil, zaplatil startovné a je členem Českého svazu aerobiku, mohl si přijít zazávodit. Není to postupový závod, ale jeden z nominačních závodů. Kdo má ambice na mezinárodní závody, ten se nutně musí v Luhačovicích prezentovat. Celá akce se konala pod patronací starosty Luhačovic PhDr. Františka Hubáčka, který už po čtvrté je velice vstřícný a přijde předávat medaile,“ uvedla Zdena Šteflová, hlavní organizátorka soutěže.

Po tři dny se v hale vystřídalo 1 060 závodníků, které doprovázelo dalších 600 osob, které závodníkům zajišťovaly servis. Povzbudit je přišlo 900 diváků. Ze závodu byl průběžně pořizován videozáznam. Sledovanost přenosu byla v pátek 5 625, v sobotu 12 002, v neděli 12 604 diváků. Tato čísla stále ještě rostou.

Olga Skovajsová

Upozornění pro motoristy

Město Luhačovice upozorňuje občany i návštěvníky města na zvýhodněné parkování na parkovišti v ulici Solné. První hodina parkování bude zdarma. Za každou další započatou hodinu zaplatí motoristé 10 Kč.

oznámení a inzerce

Nově otevřené **studio Amp visage** Vás zve k využití našich služeb. Nabízíme kosmetiku, kadeřnictví a nehtový design. Na adrese Hradisko 71, Luhačovice, Vás čeká pěkné prostředí a příjemný kolektiv. Tel.: 606 208 711, 721 821 896, 739 418 011.

ROUTE 66 HERNA-BAR

Luhačovice, Solné 179

Zveme vás do nově otevřeného baru.
Otevírací doba denně
od 18.00 do 6.00 (víkend 7.00)

- Příjemné posezení, široký sortiment alko a nealko (točený Gambrinus 10°, 11°).
- Jukebox, Silverbox (s turnajem o ceny), fotbalík
- Plazmová TV – sportovní přenosy, hudba
- Akce – Tullamore Dew, Amundsen o ceny
- Automaty, IVT, VLT, Ruleta (denně slosování o ceny a velké Jackpoty)

Těšíme se na vaši návštěvu.

Pro zastoupení pojišťovny
VICTORIA VOLKSBANKEN
přijmeme obchodní zástupce.
Školení zdarma.
Výhodné finanční podmínky.
Informace na tel.: 722 515 932.

Dne 12. 5. 2010 pořádá
Domov pro seniory Luhačovice
zájezd na nákupy do Polska.
Odjezd je v 6.00 hodin od Domova a další zastávka
je u pošty v Luhačovicích.
Cena zájezdu je 250 Kč za osobu.
Návrat kolem 16.00 hodin.
Zájemci se mohou hlásit osobně v DS Luhačovice
nebo na telefonu 577 131 053 u pí Grácové.



NOVĚ NA ULICI NÁDRAŽNÍ 282 LUHAČOVICE

NABÍZÍME:

- * NOVÉ PRODEJNÍ A SKLADOVACÍ PROSTORY
- * ŠIRŠÍ SORTIMENT VÝROBKŮ

PROVÁDÍME:

- * MONTÁŽE A OPRAVY VODO-TOPO-PLYN
- * REKONSTRUKCE KOUPELEN NA KLÍČ
- * VÝMĚNU KOTLŮ, OHŘÍVAČŮ
- * SOLÁRNÍ KOLEKTORY

TEL.: 577133 230, MOB.: 721 902 830

TV VYSÍLÁNÍ

Aktuální informace z Luhačovic a okolí
na **www.luhacovice.cz**

Premiéra týdeníku vždy v úterý.



Muzeum luhačovického Zálesí

Vás srdečně zve dne 13. května 2010
od 9.00 do 17.00 hodin na
**předvádění šití krojů a lidové
výšivky s Evou Kašparovou
a Marií Manovou.** V 17.00 hodin
pokračuje program seminářem kurátorky
B. Petrákové Rekonstrukce krojů
z luhačovického Zálesí.

V úterý 18. května oslavíme

DEN MUZEÍ

celodenním předváděním textilní techniky
paličkování krajek s Magdou Syptákovou ve
výstavě Příběh vyšívání šátku od 9.00 do
17.00 hodin. Součástí programu je nabídka
pro školy. Vstup po celý den zdarma!

Základní umělecká škola LUHAČOVICE
zve děti od 5 let na

ZÁPIS



do všech uměleckých oborů:
Hudebního
Tanečního
Výtvarného
Literárně - dramatického

17. 5. – 28. 5. 2010
v ZUŠ Luhačovice – Zámek
od 14 – 17 hodin

aneb „Přijďte v květnu do ZUŠky“

Oznámení o výběrovém řízení na pozici
asistenta/asistentky ředitelky zavedené
kanceláře finančního poradenství v Luha-
čovicích – pro správu osobního klientské-
ho kmene, po zapracování s možností
manažerského postupu.

**Termín dne osobního pohovoru si rezer-
vujte na telefonním čísle 731 414 440
v čase od 10.00 do 18.00 (PO-PÁ).**

Předpoklady: ukončené střední vzdělání,
čistý trestní rejstřík, práce na ŽL, znalost
uživatelské práce na PC, komunikační
schopnosti.

Pozvánka Pozloppet 2010

Distanční akce určená pro širokou veřejnost
v rámci projektu Trnková stezka se uskuteční
v sobotu 15. května od 9.00 do 18.00 na
Luhačovické přehradě. Cílem akce je ujet
v daném časovém limitu na kolečkových bruslích
co největší počet okruhů kolem přehrad.



Dům dětí a mládeže Luhačovice,
příspěvková organizace
Masarykova 76, 763 26 Luhačovice
Tel.: 577 131 686,
www.ddmluhacovice.cz,
ddm@ddmluhacovice.cz

AKCE DDM KVĚTEN

Neděle 16. 5. od 15.00 do 18.00 hod.
VOŇAVÁ NEDĚLE Zámek
Program pro děti i dospělé.

Pondělí 17. 5. od 15.00
STŘELECKÁ SOUTĚŽ Zámecká zahrada
Od 3. třídy, přihlášky předem do 14. 5., poplatek
20 Kč/osoba.

Středa 19. 5. od 15.30 do 16.30 hod.
KOČ-KOLO BĚH Zámecká zahrada
Závody v běhu, na kolech i koloběžkách s kočárky.

Pátek 21. 5. od 16.00 do 16.30 hod.
BAMBIRIÁDA Zlín
Vystoupení kroužků DDM na celostátní přehlídce
středisek volného času ve Zlíně.

Sobota 29. 5. od 14.00
**DEN DĚTÍ / ZÁMECKÁ POUŤ / CESTA KOLEM
SVĚTA** Zámecká zahrada
Tradiční akce v zámecké zahradě. Nebude chybět
jízda na koních Jezdeckého klubu Luhaturf.
V případě nepříznivého počasí se akce překládá na
neděli 30. 5. od 14.00 hod.
Vstupné 30 Kč dospělí, děti mají vstup zdarma.
V měsíci květnu se uskuteční program pro školní
družinu, ZŠ a MŠ Luhačovice.

Informace a přihlášky na akce:
Telefon: 577 131 687, 736 487 999
www.ddmluhacovice.cz

kam v Luhačovicích

Úterý 4. 5. 15.00

ARCHITEKT DUŠAN JURKOVIČ

A LUHAČOVICE

Přednáška PhDr. Blanky Petrákové o architektu
Dušanu Jurkoviči – básníku dřeva a historii
Luhačovic

Společenský dům / salonek

7. – 9. 5. celodenní

OTEVÍRÁNÍ PRAMENŮ 2010

Město, areál lázní

Pátek 7. 5. 16.00

SLAVNOSTNÍ OTEVÍRÁNÍ CYKLOSTEZKY

Cyklostezka Luhačovice – Biskupice

Pátek 7. 5. 19.00

TANEČNÍ ZÁBAVA / STŘÍBRŇANKA

Sál Kulturního domu Elektra

Pátek 7. 5. 19.30

MORAVSKÝM CHODNÍČKEM ZA

SLOVENSKOU PÍSNIČKOU

Hraje a zpívá Ludová hudba bratřů Wimmerovců.
Hostem programu je zpěvačka a choreografka
Helena Jurasovová, vnučka MUDr. Pavla Blaha.

Hala Vincentka

Sobota 8. 5. 9.00 – 11.00

PROJÍŽDKA HISTORICKÉHO HASIČSKÉHO VOZIDLA – Hraje dechová hudba Zálesanka.

Lázeňský areál, město

Sobota 8. 5. 9.00 – 17.00

MĚSTSKÝ JARMARK

Ulice Nábřeží / podél řeky Štávnice

Sobota 8. 5. 13.00 – 17.00

PŘEHLEDKA HISTORICKÝCH VOZIDEL

Výjezd ve 13.00 hod. od Požární stanice, přehlídka
u Jurkovičova domu.

Lázeňský areál, město

Sobota 8. 5. 14.00 – 16.00

PROJÍŽDKA HISTORICKÝCH BICYKLŮ

Lázeňský areál

Sobota 8. 5. 14.00 – 17.00

SECESNÍ FOTOATELIÉR

Lázeňské náměstí

Sobota 8. 5. 14.30 – 16.00

NA PROMENÁDĚ PŘED 100 LETY...

Historická módní přehlídka.

Lázeňské náměstí

Sobota 8. 5. 16.00 – 17.00

NA PROMENÁDĚ DNES...

Hraje dixieland Band Jazzzubs.

Lázeňské náměstí

Sobota 8. 5. 19.30

BESEDA U CIMBÁLU

Host soubor Včelaran z Topolné.

Sokolovna

Sobota 8. 5. 19.30

VĚRA ŠPINAROVÁ / SKUPINA ADAMA PAVLÍKA

Sál Kulturního domu Elektra

PRŮVOD SE SVĚCENÍM PRAMENŮ

Trasa po pramenech

Neděle 9. 5. 10.00 – 12.00

ROZTANČENÉ PRAMENY

Lázeňský areál

Neděle 9. 5. 15.00 – 17.00

NÁVRAT K TRADICÍM

Lázeňský areál

Neděle 9. 5. 19.30

SPOLEČNÝ KONCERT

Kostel svaté Rodiny

Úterý 11. 5. 15.00

DŮLEŽITOST DETOXIKACE ORGANISMU

Přednáší JUDr. Zuzana Topolářová.

Společenský dům

Čtvrtek 13. 5. 19.30

IVO JAHELKA / PÍSNIČKY ZPOD TALÁRU

Společenský dům / koncertní sál

Neděle 16. 5. 15.00

KOLONÁDNÍ KONCERT

Divčí saxofonový orchestr.

Lázeňské náměstí

Středa 19. 5. 19.30

TRAVESTI SKUPINA HANKY PANKY

Sál Kulturního domu Elektra

Středa 19. 5. 19.30

TALENTINUM 2010 / KONCERT

Účinkuje: Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín.

Společenský dům / koncertní sál

Čtvrtek 20. 5. 19.00

TANEČNÍ ZÁBAVA / STRAŇANKA

Sál Kulturního domu Elektra

Sobota 22. 5. 19.00

LUHAČOVICE MĚSTO ZDRAVÍ A MÓDY

Sál Kulturního domu Elektra

Neděle 23. 5. 15.00

KOLONÁDNÍ KONCERT

Vystoupení Dětského národopisného souboru ze
Skoronic s hudeckou muzikou.

Lázeňské náměstí

Úterý 25. 5. 19.30

MADAM PIAF / MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN

Kinosál Kulturního domu Elektra

Čtvrtek 27. 5. 19.00

TANEČNÍ ZÁBAVA / ZÁLESANKA

Sál Kulturního domu Elektra

Pátek 28. 5. 19.30

TALENTINUM 2010 / KONCERT

Účinkuje: Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín.

Společenský dům / koncertní sál

Pátek 28. 5. 19.00

EVA A VAŠEK / SURF

Sál Kulturního domu Elektra

Sobota 29. 5. 19.30

VÝROČNÍ KONCERTNÍ VEČER

Sál Kulturního domu Elektra

Neděle 30. 5. 15.00

KOLONÁDNÍ KONCERT

Collegia Antonína Dvořáka.

Lázeňské náměstí

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK v Městském
turistickém informačním středisku Luhainfo
pondělí - pátek 8.00 – 16.00 hodin, v případě
zbylých vstupenek možnost zakoupení 30 minut
před začátkem představení v pokladně.
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
LH Palace - knihovna: po, st, čt: 13 – 15 hodin.

Galerie

30. 3. – 13. 4. a 26. 4. – 4. 7.

Olejomalba – František Kubina

Galerie E

DUBEN / KVĚTEN

„Místo slov vám to povím barvami“

Foyer kina Elektra

6. - 30. 5. 2010

Lázeňská módní abeceda

Hala Vincentka

kino Elektra

Sobota 1. 5. 19.30 hod.

SHERLOCK HOLMES

Středa 5. 5. 19.30 hod.

NA VELIKOSTI ZÁLEŽÍ / FK

Pátek 7. 5. 16.00 hod. + 19.30 hod.

AVATAR

Středa 12. 5. 19.30 hod.

ČERNEJ DYNAMIT / FK

Středa 19. 5. 19.30 hod.

LÍTÁM V TOM / FK

Pátek 21. 5. 19.30 hod.

PROKLETÝ OSTROV

Sobota 22. 5. 19.30 hod.

DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ / NOVINKA

Středa 26. 5. 19.30 hod.

PROTEKTOR

Pátek 28. 5. 16.00 hod.

PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU /

Filmásek

www.mdkelektra.cz / www.luhacovice.cz

kino.luhacovice@seznam.cz

Prodej vstupenek v MIC Luhainfo a 0,5 hod. před
začátkem na pokladně kina Elektra Luhačovice.



Charita Svaté rodiny

Od 9.30 do 11.30. Vstup 20 Kč

Denní stacionář CHSR, Hradisko 100,

STRAHOV, Holubyho 383

- 3. 5. Harmonika
- 5. 5. STRAHOV / Beseda: Život ve vojenském prostoru Libavá / Stanislav Bechný
- 10. 5. Promítání dokumentu / Světlo pro Haiti
- 12. 5. STRAHOV / Vystoupení dětí z MŠ Luhačovice ke Dni matek
- 17. 5. Beseda: Regenerace s masáží / Milada Sedlářová
- 19. 5. STRAHOV / Přednáška: Diabetes / PharmDr. Eva Valentová
- 24. 5. Sváteční slovo / P.O. Horáček
- 26. 5. STRAHOV / Sváteční slovo / P.O. Horáček

Další informace mobil: 739 344 052,
pevná linka: 577 132 363



Spolek aktivních seniorů

- 5. 5. Výcházka sraz na nádraží v 15.00 hod.
- 7. 5. Otevírání cyklostezky sraz na nádraží v 15.00 hod.
- 8. 5. Otevírání pramenů sraz před Společenským domem 15. – 17.00 hod.
- 12. 5. Náročnější vycházka sraz na nádraží ve 14.00 hod.
- 19. 5. Plavání odjezd autobusu v 12.40 hod.
- 26. 5. Výlet na zámek do Vizovic. Návrat kolem 16.00 hod. odjezd autobusu Ostrava v 6.40 hod. z nádraží

Předsedkyně SAS